
 

 

 

 

Codice CUP: H44D24001420007  

 
Agli atti  

Albo on line/Sito web 

 

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP - Programma Nazionale 

"Scuola e Competenze" 2021/2027 - Avviso Prot. 59369, 19/04/2024 - FSE+ - 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 - Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-9 - “Un’estate 

insieme…” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Avviso prot. n. 59369 del 19/04/2024 del MIM - AVVISO PUBBLICO “Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025” - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+).  

VISTO  l’inoltro della candidatura n. 4161 relativa al Progetto “Un’estate insieme…”, prot. n. 

2782/IV.5 del 23/05/2024;  

VISTA   la nota prot. AOOGABMI N. 83244 del 12/06/2024 con la quale l’Unità di Missione 

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da 

questa Istituzione Scolastica; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera 

n. 7 del 29/01/2024 del Consiglio di Istituto; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 26 del 23/11/2023 con la quale è stata deliberata 

l’Adesione generale agli avvisi relativi al Programma Nazionale "Scuola e 

Competenze" 2021/2027; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 97 del 24/11/2023 con la quale è stata deliberata 

l’Adesione in via generale dell'Istituto agli avvisi relativi al Programma Nazionale 

"Scuola e Competenze" 2021/2027; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 25 del 13/06/2024 con la quale è stata deliberata 

l’Adesione all’Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19.04.2024 - “Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” - PN 

“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 
VISTA la nota di Assunzione a Bilancio del finanziamento prot. n. 3515/VI.3 del 28/06/2024; 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della 

L. n. 241/90; 

VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

A
N

IC
84

00
0G

 -
 A

2D
C

91
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

35
36

 -
 2

8/
06

/2
02

4 
- 

II.
5 

- 
I

Firmato digitalmente da LIDIA PROSPERI



 

 

 

RITENUTO  di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;  

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2) Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in conformità dell’art. 31 del D. 

Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli interventi di cui al 

Programma Nazionale "Scuola e Competenze" 2021/2027 - Avviso Prot. 59369, 19/04/2024 - 

FSE+ - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025 – per il progetto di seguito descritto: 

 

Obiettivo 
Sotto-

azione 
Codice identificativo progetto Titolo Progetto 

Importo 

finanziato 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-9 
Un’estate 

insieme… 
€ 51.939,00 

3) L’incarico, a titolo non oneroso, avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni 

del progetto, ivi inclusi rendicontazione ed eventuali controlli. 

   

 

 

  Il Dirigente Scolastico  

         Lidia Prosperi  
     Documento firmato digitalmente 

A
N

IC
84

00
0G

 -
 A

2D
C

91
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

35
36

 -
 2

8/
06

/2
02

4 
- 

II.
5 

- 
I

Firmato digitalmente da LIDIA PROSPERI


		2024-06-28T17:48:25+0200
	Lidia PROSPERI




